
Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

Vieste, 11 settembre 2023  

 

Al Sito Web dell'Istituto  

All'Albo on line dell'Istituto  

Al personale interessato  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione esperto “PROGETTISTA” relativo al Azione 2 Next generation Labs 

Progetto “Innovazione e Futuro”, CUP: I74D22004030006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next 

generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – Next Generation EU. 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA E CONTESTUALE 

CONFERIMENTO DEGLI  INCARICHI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

VISTO 

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto “Innovazione e 

futuro”; 

VISTA l’accordo concessione prot. n. 4 8 6 9 5  del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  
  

 
 

 
 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI
C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G
A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0002746/U del 12/09/2023 10:03



Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 

in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 10 del 05/12/2022 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 12/06/2023 “Iscrizione a bilancio Progetti PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 22 del 12/06/2023 “Variazione al Programma Annuale 2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 12/06/2023 “Nomina RUP PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 24 del 12/06/2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

VISTO l’Avviso prot.n. 2480 del 28.08.2023 con cui si comunicava l’avvio di una procedura di selezione per il 

reclutamento di n. 4 “PROGETTISTI” nell’ambito del progetto PNRR Azione 2 Next generation Labs: 

Progetto “Innovazione e Futuro”, CUP: I74D22004030006; 

VISTO l’incarico a Responsabile Unico del Progetto del 5.09.2023; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n° 5 dell’8.09.2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

VISTA il decreto di incarico a Project Manager del 10.09.2023; 

VISTO in particolare il termine di scadenza indicato nel succitato Avviso per la presentazione delle candidature; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot.n. 2628 del 5.09.2023; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per  l’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti è fissato al 30 settembre 

2023, pertanto con un breve intervallo di tempo a disposizione; 

PRESO ATTO che le candidature pervenute sono in numero pari alle figure richieste; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria – prot. n. 2636 del 6.09.2023; 

PRESO ATTO non sono pervenuti reclami nei termini previsti; 

CONSIDERATO che tutti risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula di una Lettera di 

Incarico per ciascuno, previa individuale dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/ 

inconferibilità, o di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

CONSIDERATO che il suddetto personale interno viene nominato ciascuno per il ruolo indicato in premessa ed è incaricato 

dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto, che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 

risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 

stesso, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 – E’ approvata la graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale docente esperto PROGETTISTA per 

l'attuazione del Progetto PNRR – Innovazione e futuro: 

 



Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

CANDIDATO Laurea  

   

Corsi di 

perfezionamento 

universitari 

annuali specifici 

attinenti 

all’incarico 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di 

aggiornamento 

più 30 ore 

Docenza in 

materie 

Scientifiche e 

Linguistiche 

Funzione 

Strumentale – 

Collaboratore 

del DS – 

Animatore 

Digitale 

Esperienza 

su progetti 

PON 

FESR/FSE 

 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

DEL GIUDICE 

MARIA 

GRAZIA 

10 - 6 

 

10 2 4 32 

RINALDI 

MATTEO 

8 - 6 7 1 - 22 

MASCITTI 

VINCENZO 

10 - 6 - 2 1 19 

GIULIANI 

MATTEO PIO 

4 - - 10 - - 14 

 

Art.3-Di conferire i seguenti incarichi individuali: 

Cognome e Nome Ore da conferire con l’incarico Importo lordo stato per unità 

DEL GIUDICE MARIA GRAZIA 
30 €  695,65 

RINALDI MATTEO 
30 €  695,65 

MASCITTI VINCENZO 
30 €  695,65 

GIULIANI MATTEO PIO 
30 €  695,65 

 

Art.4-Di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico. 

Art.5-Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Art.6 – Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Dott.ssa Teresa Cucciniello  

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Allegato: Schema di Lettera di Incarico 



Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

ALLEGATO: LETTERA DI INCARICO PER PERSONALE INTERNO 

 

 

L’ISTITUTO SCOLASTICO  IISS FAZZINI-GIULIANI, C.F. n. 83002660716 con sede legale in Contrada Macchia di Mauro 71019 

Vieste (Fg), in persona della Dott.ssa Teresa Cucciniello, ivi domiciliata per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e 

legale rappresentante, 

 

VISTI  

 l’Avviso di avvio di una Procedura di selezione esperto “PROGETTISTA” relativo al PNRR Azione 2 Next generation 

Labs: Progetto “Innovazione e Futuro”, CUP: I74D22004030006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

– Next Generation EU.; 

 il verbale della commissione giudicatrice nominata con decreto prot.n. 2615 del 5.09.2023 e la graduatoria formulata, prot.n. 

2628 del 5.09.2023; 

 la graduatoria definitiva pubblicata in data 11.09.2023; 

 il Decreto per il conferimento di incarico individuale; 

PREMESSO CHE  

 come chiarito nell’Avviso prot.n. 2480 del 28.08.2023, l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle 

attività di n. 4 “Progettisti” (a seguire, anche «Incarico») nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 2 Next generation Labs; 

 tra il personale docente interno dell’Istituto si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso delle competenze 

necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

 il Dott. ___________________ risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato, delle competenze necessarie 

allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura selettiva espletata; 

 l’Istituto ha adottato il Decreto per il conferimento dell’incarico individuale; 

 non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di 

coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi; 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l’Istituto, come in epigrafe 

rappresentato, conferisce al Dott. ______________ l’incarico di Progettista avente ad oggetto i compiti descritti nell’Avviso che 

qui si richiama integralmente, nell’ambito del progetto “Innovazione e futuro” con codice CUP I74D22004030006 secondo le 

modalità di seguito elencate. 

1. L’Incarico prevede l’espletamento delle attività propedeutiche all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico. In particolare: 

1. Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attività; 

2. Collaborare con l’Istituto per redigere una proposta di progetto contenente sia i beni da acquistare e la loro 

installazione nei locali dedicati, che gli eventuali adeguamenti strutturali da eseguire nei suddetti locali: 

-Spese per acquisto di dotazioni digitali (attrezzature, contenuti digitali, app e software, etc.) 

-Eventuali spese per acquisto di arredi innovativi 

-Eventuali spese per piccoli interventi di carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento 

3. Redigere il capitolato tecnico per il Bando di Gara relativo ai beni da acquistare e agli adeguamenti da effettuare; 

4. Collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con il Gruppo di Progettazione per tutte le problematiche 

relative al Piano PNRR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Azione 2Next generation Labs . 



Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.gov.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 

2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto 

indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza 

professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di servizio, secondo 

quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624, del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese ammissibili». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

6. La durata dell’incarico decorre dalla data dell’accettazione e fino al 31.12.2024. 

7. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando 

la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la 

realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

8. Per l’Incarico conferito, per un massimo di n. 30 ore, è pattuito un corrispettivo lordo massimo pari ad € 695,65 (Euro 

seicentonovantacinque/65), importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate.  

9. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e 

presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e a conclusione delle attività progettuali e 

compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il 

Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

 Vieste,_________________                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                           

                        (FIRMA DIGITALE)  

L’INCARICATO 

per accettazione 

______________________________________ 

 


		2023-09-11T10:41:45+0200
	CCCTRS64R45A509F




